

Ministero dell'istruzione e del merito

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento

IL DIRIGENTE

Visto l'art. 1, c. 7, del Decreto Ministeriale n. 430 del 13 dicembre 2000;

Vista la nota prot. n. 119043 del 23.05.2025 del Ministero dell'Istruzione e del Merito -

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per il

personale scolastico Ufficio V;

Vista la nota del Dirigente Scolastico dell'Istituto di Istruzione Superiore "C. Amato Vetrano" di

Sciacca (AG), acquisita da questo Ufficio al prot. n. 10148 del 01.07.2025, con la quale si chiede

l'autorizzazione a potere prorogare, al 31.08.2025, al Sig. Quaranta Calogero il contratto per

il profilo professionale di Assistente Tecnico, Area Professionale Meccanica AR01-ARR3, con

la motivazione "Che la mancata proroga del contratto e la conseguente interruzione delle

attività sopra descritte comprometterebbero la piena efficienza dell'azienda agraria e dei

laboratori annessi, pregiudicando in modo diretto il corretto e ordinato avvio del nuovo anno

scolastico";

Preso atto che le motivazioni espresse, a supporto della richiesta dal Dirigente Scolastico dell'Istituto di

Istruzione Superiore "C. Amato Vetrano" di Sciacca (AG), rientrano tra quelle indicate nelle

disposizioni dell'articolo 1, comma 7, del D.M. 13 dicembre 2000, n. 430, nonché nelle istruzioni

impartite dal Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione

generale per il personale scolastico Ufficio V, con nota del 10 giugno 2009, prot. n. 8556,

reiterata negli anni successivi con la nota prot. 74742 del 24 maggio 2024;

AUTORIZZA

Il Dirigente scolastico Istituto di Istruzione Superiore "C. Amato Vetrano" di Sciacca (AG) a prorogare il contratto per il profilo professionale di Assistente Tecnico, Area Professionale Meccanica AR01-ARR3 stipulato con il sig. Quaranta Calogero, fino al 31/08/2025;

Dirigente: Bernardo Moschella

Riferimenti: Manuela D'Angelo manuela.dangelo11@istruzione.it





Ministero dell'istruzione e del merito

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento

L'Istituzione scolastica provvederà ai necessari e consequenziali adempimenti nonché alla notifica all'assistente tecnico interessato.

L'Amministrazione si riserva la possibilità di rettificare o revocare il presente provvedimento in caso di errori e/o omissioni.

Il Dirigente Bernardo Moschella

- Al Dirigente del I.S.S. "C. Amato Vetrano" di Sciacca
- Al Sito web istituzionale e all'Albo online

Dirigente: Bernardo Moschella

Riferimenti: Manuela D'Angelo manuela.dangelo11@istruzione.it

